MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA - DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 23 DE 31 DE MARÇO DE 2023

RESULTADO DOS RECURSOS DA PRÉ-MATRÍCULA

Processo Seletivo para ingresso de discentes no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu -
Especialização em Tecnologias Digitais Aplicadas à Educação (TecDAE) na modalidade a

distância (EaD), no âmbito do Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB).

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para discentes no Programa Universidade Aberta do

Brasil (UAB), no âmbito do IFSertãoPE, vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de

Nível Superior (CAPES) do Ministério da Educação (MEC), em consonância com as Lei nº 11.273/2006;

a Portaria CAPES nº 183, de 21/10/2016; Portaria CAPES nº 102, de 10/05/2019, e a Instrução

Normativa nº 2, de 19/4/2017 e do Guia de orientações básicas sobre Sistema da Universidade

Aberta do Brasil-UAB/Capes/2013, torna público o Resultado dos recursos das pré matrículas do

curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Tecnologias Digitais Aplicadas à Educação - TecDAE.

Nome do candidato Situação Motivo

Sem recursos

Petrolina-PE, 25 de julho de 2023.

Eudis Oliveira Teixeira
Coordenação Geral - UAB IFSertãoPE

mailto:eudis.oliveira@ifsertao-pe.edu.br

		2023-07-25T16:23:05-0300